
Zájmeno jenž 

- jeho používání sice zastarává, ale stále je vhodným synonymem k zájmenu který   

 

Lidé, kteří právě přišli, měli na sobě trička, která si sami vyrobili. Lidé, kteří právě přišli, 

měli na sobě trička, jež si sami vyrobili.  

V rádiu, které řvalo v čekárně, mluvili o věcech, kterým jsem vůbec nerozuměl. V rádiu, jež 

řvalo v čekárně, mluvili o věcech, kterým jsem vůbec nerozuměl. V rádiu, které řvalo 

v čekárně, mluvili o věcech, jimž jsem vůbec nerozuměl.  

 

Č. j. 

 r. M r. Ž r. S 

kdo, co jenž jež jež 

bez něhož níž Něhož 

k němuž níž Němuž 

vidím jehož   /     jejž již jež 

    

o němž níž Němž 

s  nímž níž Nímž 

 

Č. mn. 

 r. M r. Ž r. S 

kdo, co již / jež jež jež 

bez  nichž  

k  nimž  

vidím  jež  

    

o  nichž  

s   nimiž  

 


